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 Инструкция    

по ведению журнала   

«Учета хода и содержания образовательного процесса»  

1. Общие положения 

 Настоящая  инструкция составлена в соответствии  с требованиями, предъявляемыми к ведению документации (со ст.15.п.8 Закона Российской 

Федерации «Об образовании»), дошкольное учреждение осуществляет контроль успеваемости воспитанников, итоги которого фиксируются в 

журнал «Учета хода и содержания образовательной деятельности» 

 Ведение журнала обязательно для каждого педагога. В данном документе фиксируется дата, количество, тематика образовательных областей. 

Все записи в журнале должны быть сделаны шариковой ручкой синего или черного цвета четко и аккуратно, без исправлений. 

 Журналу «Учета хода и содержания образовательного процесса» воспитатель присваивает номенклатурный номер. 

 

2. Обязанности педагога по заполнению журнала. 

           Педагог аккуратно записывает в  журнале: 

 Имя и первую букву фамилии воспитанника. 

 Дату, № недели и тему образовательной области. 

 Отмечает количество  отсутствующих воспитанников. 

 Подводит итог по каждой образовательной деятельности,  в соответствии с условными обозначениями. 

 В графе «индивидуальная работа» педагог отмечает имя ребенка, которому необходима  помощь и  дату проведения индивидуальной работы. 

 В графе «продолжительность»  педагог указывает время проведения непосредственной образовательной деятельности. 

 

3. Обязанности заместителя заведующего по воспитательной и методической работе: 

       Вести контроль: 

   за соответствием продолжительности занятий СанПиН 

   за соответствием темы занятий рабочей программе воспитателя 

      Своевременно заполнять лист контроля 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ заполнения журнала: 

«Н» - воспитанник отсутствовал 

«*» - воспитанник не усвоил материал 

     «О» - воспитаннику требуется индивидуальная работа 

 



Образовательная область  «Речевое развитие» 

Направление  деятельности  «Развитие речи» 

Продолжительность образовательной деятельности: 30 минут 
№                             Дата 

Ф.И. ребенка 

сентябрь октябрь ноябрь № 

недели 

Дата  

занятия 

Темы занятий Подпись 

педагога                

1.                      

2.                      

3.                      

4.                      

5.                      

6.                      

7.                      

8.                      

9.                      

10.                      

11.                      

12.                      

13.                      

14.                      

15.                      

16.                      

17.                      

18.                      

19.                      

20.                      

21.                      

22.                      

23.                      

24.                      

25.                      

26.                      

27.                      

28.                      

29.                      

30.                      

Всего присутствует                Количество 

проведенных занятий 

   

Подпись педагога                Общая 

продолжительность 

   

Подпись индивидуальной  

работы 

               Контроль методиста    

 



Образовательная область  «Речевое развитие» 

Направление  деятельности  «Развитие речи» 

Продолжительность образовательной деятельности: 30 минут 
№                             Дата 

Ф.И. ребенка 

декабрь январь февраль № 

недели 

Дата  

занятия 

Темы занятий Подпись 

педагога                

1.                      

2.                      

3.                      

4.                      

5.                      

6.                      

7.                      

8.                      

9.                      

10.                      

11.                      

12.                      

13.                      

14.                      

15.                      

16.                      

17.                      

18.                      

19.                      

20.                      

21.                      

22.                      

23.                      

24.                      

25.                      

26.                      

27.                      

28.                      

29.                      

30.                      

Всего присутствует                Количество 

проведенных занятий 

   

Подпись педагога                Общая 

продолжительность 

   

Подпись индивидуальной  

работы 

               Контроль методиста    

 



Образовательная область  «Речевое развитие» 

Направление  деятельности  «Развитие речи» 

Продолжительность образовательной деятельности: 30минут 
№                             Дата 

Ф.И. ребенка 

март апрель май № 

недели 

Дата  

занятия 

Темы занятий Подпись 

педагога                

1.                      

2.                      

3.                      

4.                      

5.                      

6.                      

7.                      

8.                      

9.                      

10.                      

11.                      

12.                      

13.                      

14.                      

15.                      

16.                      

17.                      

18.                      

19.                      

20.                      

21.                      

22.                      

23.                      

24.                      

25.                      

26.                      

27.                      

28.                      

29.                      

30.                      

Всего присутствует                Количество 

проведенных занятий 

   

Подпись педагога                Общая 

продолжительность 

   

Подпись индивидуальной  

работы 

               Контроль методиста    



 
Образовательная область  «Речевое развитие» 

Направление  деятельности  «Развитие речи» 

№ Имя ребенка Отметки (с указанием даты) о проведенной индивидуальной работе 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    
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26.    

27.    

28.    

29.    

30.    

 

 



 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ РОДИТЕЛЕЙ 
с журналом хода и содержанием образовательной деятельности   (ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ) 
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ОЗНАКОМЛЕНИЕ РОДИТЕЛЕЙ 
с журналом хода и содержанием образовательной деятельности   (ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ) 
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ФИ ребенка ФИО родителей Дата  

ознакомления  
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родителей 
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2     

3     
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6     
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